

Kommunstyrelsen

Strategi för att genomföra Nacka kommuns klimatprogram

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar strategidelen av Nackas klimatprogram.

Sammanfattning

Nackas klimatprogram består av en strategidel och en handlingsplan. Programmet redogör för strategin, dess mål och ger förslag på områden som kommunen bör satsa på. Inom dessa områden ges exempel på åtgärder som kommunen kan arbeta vidare med. Dessa ligger till grund för den handlingsplan som ska färdigställas till hösten 2014. Kostnader förenade med åtgärder i handlingsplanen får hanteras i den årliga mål- och budgetprocessen.

Uppföljning av programmets mål föreslås ske i årsredovisningen. Programmets mål och strategier kan revideras i samband med aktualitetsprövning av översiktsplanen. Handlingsplanens aktiviteter bör följas upp regelbundet i respektive verksamhet och sammanställs till kommunstyrelsen.

Ärendet

Under 2013 genomförde samordnings- och utvecklingsenheten en kartläggning av nämndernas arbete med hållbar utveckling. Till följd av detta fick miljöenheten i uppdrag att fram en klimatanalys för Nacka som geografiskt område. Samtidigt fick stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram ett klimatprogram (sammanträdesprotokoll 2 september 2013, kommunstyrelsen, § 187). Klimatanalysen färdigställdes i mars 2014 och finns som bilaga till programmet. Den utgör tillsammans med Stockholms läns klimat- och energistrategi underlag för kommunens klimatprogram. Kommunstyrelsens arbetsutskott gav stadsledningskontoret i uppdrag att återkomma med förslag på hur länets strategi och mål kan inordnas i kommunens klimatarbete (sammanträdesprotokoll 11 juni 2013, kommunstyrelsens arbetsutskott, § 81).



Nackas klimatprogram består av en strategidel och en handlingsplan. Programmet redogör för strategin, dess mål och ger förslag på områden som kommunen bör satsa på. Inom dessa områden ges exempel på åtgärder som kommunen kan arbeta vidare med. Dessa ligger till grund för den handlingsplan som ska färdigställas till hösten 2014.

Nackas klimatprogram

I kommunen har sex lokala miljömål tagits fram, varav ett är minskad klimatpåverkan. Programmet kan ses som en utlyft del av de lokala miljömålen som fokuserar på växthusgaser.

Syftet med programmet är att Nacka på ett systematiskt och framgångsrikt sätt ska kunna arbeta för minskad klimatpåverkan. Nackas klimatanalys visar att Nacka har störst möjlighet att bidra till minskad klimatpåverkan genom att stärka sitt arbete inom följande tre områden som utgör programmets strategier;

- minskad koldioxid utsläpp från resor och transporter
- effektiv energianvändning och omställning till förnybart
- klimatmedveten konsumtion

Programmets mål gäller för hela kommunens geografiska område och innebär en färdriktning för hela Nacka. Målet ligger i linje med nationella och regionala mål inom klimatområdet. Målet avser minskning av koldioxidutsläpp per person fram till 2020 och 2030. Förutsättningen för att nå detta är att utsläpp från resor och transporter samt energianvändningen minskar. Därför är målnivåer framtagna inom dessa områden. Baserat på utvecklingen från 1990 och framåt samt antaganden om framtida effektivisering inom transport- och energisektorn är målen utformade enligt följande:

- Koldioxidutsläpp per person ska minska med 15 % till 2020 och 30 % till 2030
- Koldioxidutsläpp per person från transporter ska minska med 25 % till 2020 och 45 % till 2030
- Koldioxidutsläpp per person från energianvändning (bebyggelse o lokaler) ska minska med 15 % till 2020 och 30 % till 2030

För att nå målen behöver Nacka satsa på att utveckla klimatarbetet inom följande områden: resor och transporter, energianvändning i bebyggelse och lokaler, konsumtion (upphandling och avfall) och samhällsplanering. Handlingsplanen kommer att beskriva ansvar, kostnader och tidplan för åtgärderna.

Uppföljning

Uppföljning av programmets mål föreslås ske i kommunens årsredovisning. Handlingsplanens åtgärder kommer också att behöva utvärderas och följas upp regelbundet. Detta bör ske i inom respektive verksamhet och sammanställas till kommunstyrelsen.



Programmets mål och strategier kan revideras var fjärde år i samband med aktualitetsprövningen av översiktsplanen.

Ekonomiska konsekvenser

I samband med framtagandet av handlingsplanen kommer det bli viktigt att uppskatta kostnader för de olika åtgärderna. Åtgärder som inte ryms inom respektive nämnds eller styrelsens befintliga budget måste hanteras i de årliga mål- och budgetprocesserna.

Mats Bohman
Administrativ direktör

A-C Rudström, Jessica Röök
Samordnings- och utvecklingsenheten

Bilagor

Bilaga 1 Klimatprogrammet

Bilagor till klimatprogrammet:

Bilaga 1 Mätbara mål

Bilaga 2 Klimatanalysen